1

Soraia Faria

Para: ACÁCIO ANDRADE
Assunto: RE: (RAMPA) Apreciação pública sobre Terceira alteração ao Decreto Legislativo

Regional n.º 28/2011/A, de 11 de novembro, que estrutura o Parque Marinho dos
Açores

De: ACÁCIO ANDRADE <
Enviada: 22 de abril de 2025 08:32
Para: Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares@alra.pt>
Assunto: (RAMPA) Apreciação pública sobre Terceira alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 28/2011/A, de 11
de novembro, que estrutura o Parque Marinho dos Açores

Exmos. Srs.,

 Estamos a falar de uma situação fulcral para a pesca de tunídeos, pelo que apoio na íntegra a sua
alteração, salvaguardando os interesses desta pesca.

com os melhores cumprimentos

E/1404/2025 Proc.º 105/31/XIII registado no webdoc a 22/04/2025 V1